

Długoleka, 21.10.2021r.

SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU I WYNIKÓW KONSULTACJI SPOŁECZNYCH STRATEGII ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU GMINY DŁUGOŁĘKA NA LATA 2021-2030

Konsultacje społeczne projektu „Strategii zrównoważonego rozwoju gminy Długoleka na lata 2021-2030” przeprowadzono na podstawie art. 6 ust. 6 Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057).

„Strategia zrównoważonego rozwoju gminy Długoleka na lata 2021-2030” jest najważniejszym dokumentem samorządu gminnego, diagnozującym podstawowe uwarunkowania i potrzeby rozwojowe oraz potencjał gminy, określającym kluczowe obszary, cele i kierunki działań polityki rozwoju gminy Długoleka w perspektywie obecnej dekady. Strategia gminy wyznacza ramy dla innych dokumentów strategicznych, planów i programów na szczeblu lokalnym; jest także ważnym instrumentem koordynującym oraz wspierającym pozyskiwanie i wykorzystanie funduszy zewnętrznych. Przeprowadzenie konsultacji „Strategii zrównoważonego rozwoju gminy Długoleka na lata 2021-2030” jest obowiązkiem ustawowym.

Projekt Strategii zrównoważonego rozwoju gminy Długoleka na lata 2021-2030 podlegał konsultacjom:

1. z mieszkańcami gminy Długoleka;
2. z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności z działającymi na terenie gminy Długoleka organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami;
3. z sąsiednimi gminami, a także z ich związkami;
4. z właściwym dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, a także z Dolnośląskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym we Wrocławiu – Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna we Wrocławiu.

Informacja o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii zrównoważonego rozwoju Gminy Długoleka na lata 2021-2030 wraz z dokumentacją dotyczącą przedmiotu konsultacji, została:

1. upubliczniona na [stronie internetowej Gminy Długoleka](#) oraz [portalu społecznościowym Gminy Długoleka](#) w dniu 17.08.2021r.;
2. zamieszczona na str. 12 w wydaniu nr 4(126) Rok 2021 Gazety Gminy Długoleka;
3. wyłożona do publicznego wglądu w formie papierowej na Biurze Podawczym w Urzędzie Gminy Długoleka, ul. Robotnicza 12, Długoleka, 55-095 Mirków.

Konsultacje zostały przeprowadzone w terminie od 17. sierpnia 2021r. do 21. września 2021r. poprzez:



1. przesłanie prośby o wydanie opinii do sąsiednich gmin, dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, a także do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz Dolnośląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu – Wojewódzka Stacja Sanitarно-Epidemiologiczna we Wrocławiu;
2. udostępnienie formularza, zarówno w wersji papierowej, jak i elektronicznej, za pośrednictwem którego należało zgłaszać uwagi do projektu Strategii w terminie do 21.09.2021 r. w następujący sposób:
 - a. w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Długoleka, ul. Robotnicza 12, Długoleka, 55-095 Mirków;
 - b. pocztą tradycyjną na ww. adres Urzędu Gminy Długoleka;
 - c. za pomocą poczty elektronicznej na adres: a.wierzbicka-krawczyk@gmina.dlugoleka.pl
 - d. telefonicznie podczas dyżurów konsultacyjnych prowadzonych w każdą środę w godzinach od 8:30 do 16:30 w okresie trwania konsultacji społecznych pod numerem telefonu 71 32 30 288.

W toku konsultacji zostały zgłoszone uwagi przez:

1. 1 osobę fizyczną – mieszkańca gminy Długoleka (5 uwag)
2. Gminę Czernica (2 uwagi)
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne – Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu (2 uwagi).

W poniższej tabeli przedstawiono uwagi zgłoszone w ramach procesu konsultacji wraz z ustosunkowaniem się do nich i uzasadnieniem.



Tabela 1. Zestawienie zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem i rozstrzygnięciem

Lp.	Zgłoszona uwaga	Uzasadnienie uwagi	Podmiot zgłaszający uwagę	Rozstrzygnięcie
1.	<p>Treść projektu Strategii, do której odnosi się uwaga:</p> <p>„3.3. Ochrona i udostępnianie obszarów cennych przyrodniczo”</p> <p>Treść uwagi (proponowana treść zapisu po zmianie):</p> <p>„DODANIE KOLEJNEGO PODPUNKTU</p> <p>3.3.7. Odtworzenie bioróżnorodności poprzez promocję upraw lub przydomowych ogródków bazujących na tzw. starodawnych odmianach roślin”</p>	<p>„Stare odmiany są bardziej odporne na choroby, mrozy i dają więcej owoców; nie potrzebują oprysków; są korzystniejsze dla zdrowia.”</p>	Osoba fizyczna	<p>Uwagę uwzględniono</p> <p>Dodano przedmiotowy zapis do Strategii.</p>
2.	<p>Treść projektu Strategii, do której odnosi się uwaga:</p> <p>„3.5.1. Wsparcie działań zwiększających wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (OZE), w tym m.in. poprzez:</p> <p>- wsparcie budowy instalacji i farm fotowoltaicznych”</p> <p>Treść uwagi (proponowana treść zapisu po zmianie):</p> <p>„DODANIE KOLEJNEGO PODPUNKTU:</p> <p>- wsparcie instalacji grzewczych zero emisyjnych jak np. pompy ciepła i bazujących na paliwach odnawialnych jak np. piece na drewniany pelet”</p>	<p>„Ogrzewanie bazujące na tych rozwiązaniach mają zerowy ślad węglowy w trakcie użytkowania, co więcej są tanie w użytkowaniu choć drogie w zakupie.”</p>	Osoba fizyczna	<p>Uwagę uwzględniono</p> <p>Dodano przedmiotowy zapis do Strategii.</p>
3.	<p>Treść projektu Strategii, do której odnosi się uwaga:</p> <p>„3.5.1. Wsparcie działań</p>	<p>„W ujęciu krajowym OZE nie są stabilnym źródłem energii (zależność od pogody) a także</p>	Osoba fizyczna	<p>Uwagę uwzględniono</p> <p>Dodano przedmiotowy zapis do Strategii.</p>



Lp.	Zgłoszona uwaga	Uzasadnienie uwagi	Podmiot zgłaszający uwagę	Rozstrzygnięcie
	<p>zwiększających wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (OZE), w tym m.in. poprzez: - wsparcie budowy instalacji i farm fotowoltaicznych”</p> <p>Treść uwagi (proponowana treść zapisu po zmianie):</p> <p>„- wsparcie budowy farm i instalacji fotowoltaicznych (także tych przydomowych) a także rozwiązań pozwalających na magazynowanie/konsumpcję energii fotowoltaicznej zamiast oddawania jej do sieci.”</p>	<p>destabilizującym pracę infrastruktury energetycznej. W związku z tym wskazane jest takie projektowanie OZE aby możliwie jak największa część generowanej energii była magazynowana (zawansowane baterie akumulatorów) lub wykorzystywana była na miejscu, np. poprzez produkcję dużej ilości CWU (na zapas) w trakcie bezchmurnego dnia, która następnie wykorzystywana byłaby wieczorem.</p> <p>Takie podejście znajdzie prawdopodobnie odzwierciedlenie w kolejnej edycji programu „Mój prąd”.</p>		
4.	<p>Treść projektu Strategii, do której odnosi się uwaga:</p> <p>„9.4. Budowa dróg rowerowych i ścieżek pieszo-rowerowych oraz włączenie ich do sieci dróg Gmin sąsiednich”</p> <p>Treść uwagi (proponowana treść zapisu po zmianie):</p> <p>„9.4. Budowa dróg rowerowych i ścieżek pieszo-rowerowych oraz włączenie ich do sieci dróg Gmin sąsiednich w sposób nie zmniejszający drożności dróg transportu samochodowego”</p>	<p>„Trzeba uniknąć sytuacji gdy ścieżki rowerowe powstają kosztem dróg i chodników, zwiększając natężenie ruchu samochodowego na „ocalałych” pasach jezdni i narażając przechodniów na potrącenie przez rozpędzone rowery i hulajnogi elektryczne.</p> <p>Podsumowując: ścieżki rowerowe obok a nie zamiast dróg i chodników. Np. użyteczny mógłby być ciąg pieszo- rowerowy łączący Wrocław z Oleśnicą wzdłuż ulicy Wrocławskiej (ale nie jej kosztem).”</p>	Osoba fizyczna	<p>Uwagi nie uwzględniono</p> <p>Budowa dróg rowerowych i ścieżek pieszo-rowerowych będzie realizowana zgodnie z obowiązującymi przepisami. Jednocześnie w ramach planowanych inwestycji w tym zakresie mogą być wprowadzane rozwiązania mające na celu podniesienie bezpieczeństwa ruchu pieszych i rowerowego, co może skutkować np. zmniejszeniem prędkości ruchu pojazdów samochodowych – a to może wpływać na</p>



Lp.	Zgłoszona uwaga	Uzasadnienie uwagi	Podmiot zgłaszający uwagę	Rozstrzygnięcie
				drożność dróg. Bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego powinno mieć jednak prymat nad pozostałymi elementami systemu transportu.
5.	<p>Treść projektu Strategii, do której odnosi się uwaga:</p> <p>„1.10. Rozwój transportu publicznego</p> <p>DODANIE KOLEJNEGO PODPUNKTU”</p> <p>Treść uwagi (proponowana treść zapisu po zmianie):</p> <p>„- wspieranie rewitalizacji infrastruktury kolejowej a także wsparcie rozwoju kolei aglomeracyjnej.”</p>	<p>„Przy odpowiednim wsparciu, wrocławska kolej aglomeracyjna może stać się namiastką metra (łączy gminę Długoleka jak i inne gminy z Wrocławiem); może stać się doskonałą alternatywą dla transportu drogowego.”</p>	Osoba fizyczna	<p>Uwagę uwzględniono</p> <p>Przedmiotowy zapis dodano do Strategii.</p>
6.	<p>Treść projektu Strategii, do której odnosi się uwaga:</p> <p>„PLAN STRATEGICZNY – CEL STRATEGICZNY NR 1 „ROZWÓJ KAPITAŁU LUDZKIEGO I SPOŁECZNEGO ORAZ PODNOSZENIE JAKOŚCI ŻYCIA MIESZKAŃCÓW GMINY” - 1.9.1. Rozwój infrastruktury drogowej, w tym budowa dróg łączących poszczególne miejscowości położone na terenie gminy”</p> <p>Treść uwagi (proponowana treść zapisu po zmianie):</p> <p>„1.9.1. Rozwój infrastruktury drogowej, w tym budowa dróg łączących poszczególne miejscowości położone na terenie gminy oraz budowa/modernizacja nowych połączeń drogowych</p>	<p>„W związku z bardzo dynamicznym rozwojem suburbanizacji na terenach podmiejskich Wrocławia co przekłada się na bardzo duże saldo migracji na terenie gminy Długoleka i Czernica, istotnym elementem przyczyniającym się do dalszego rozwoju tych terenów jest tworzenie nowych – alternatywnych połączeń drogowych pomiędzy naszymi gminami np. Brzezia Łąka – Chrząstawa Wielka. Rozwój infrastruktury drogowej z sąsiednimi gminami przyczynia się do rozwoju społecznego, podnosi jakość życia mieszkańców Aglomeracji Wrocławskiej zapewniając sprawniejszy</p>	Gmina Czernica	<p>Uwagę uwzględniono</p> <p>Przedmiotowy zapis dodano do Strategii.</p>



Lp.	Zgłoszona uwaga	Uzasadnienie uwagi	Podmiot zgłaszający uwagę	Rozstrzygnięcie
	z gminami ościennymi”	transport i komunikację na terenach wiejskich. Dodatkowo przyczynia się do uruchomienia alternatywnych połączeń drogowych zmniejszając zatłoczenie na lokalnych drogach co przyczynia się do przeciwdziałania zanieczyszczeniu powietrza w tym smogu. Zwiększa możliwość pozyskania środków zewnętrznych z uwagi na budowę nowych połączeń łączących dwie gminy.”		
7.	<p>Treść projektu Strategii, do której odnosi się uwaga:</p> <p>„PLAN STRATEGICZNY – CEL STRATEGICZNY NR 1 „ROZWÓJ KAPITAŁU LUDZKIEGO I SPOŁECZNEGO ORAZ PODNOSZENIE JAKOŚCI ŻYCIA MIESZKAŃCÓW GMINY - 1.10.3. Stałe dostosowywanie częstotliwości kursowania oraz ilości połączeń komunikacji zbiorowej do potrzeb mieszkańców, w tym komunikacji nocnej oraz komunikacji z dzielnicą Wrocław Psie Pole”</p> <p>Treść uwagi (proponowana treść zapisu po zmianie):</p> <p>„1.10.3. Stałe dostosowywanie częstotliwości kursowania oraz ilości połączeń komunikacji zbiorowej do potrzeb mieszkańców, w tym komunikacji nocnej oraz komunikacji z dzielnicą Wrocław Psie Pole oraz</p>	<p>„W związku z dynamicznym rozwojem gmin aglomeracji wrocławskiej, bardzo dużej dynamiki przyrostu nowych mieszkańców oraz dużego rozwoju sektora MŚP istotnym problemem jest bardzo wysokie natężenia ruchu pojazdów na drogach gminnych, powiatowych i wojewódzkich. Uważamy, że ważnym elementem rozwoju naszych gmin powinien być rozwój transportu publicznego, również poprzez uruchomienie szybkich połączeń autobusowym międzygminnych. Uruchomienie takiej komunikacji powinno być wspólnym działaniem gmin i powiatu wrocławskiego. Stworzenie szybkich połączeń autobusowych powinno przede wszystkim wykorzystywać potencjał Wschodniej Obwodnicy Wrocławia, która w IV kw. 2022 połączy S8 i docelowo</p>	Gmina Czernica	<p>Uwagę uwzględniono</p> <p>Przedmiotowy zapis dodano do Strategii.</p>



Lp.	Zgłoszona uwaga	Uzasadnienie uwagi	Podmiot zgłaszający uwagę	Rozstrzygnięcie
	gminami położonymi wzdłuż Wschodniej Obwodnicy Wrocławia”	<p>w niedalekiej przyszłości z węzłem Bielany Wrocławski. Funkcjonowanie pośpiesznych połączeń autobusowych pomiędzy gminami tej części będzie kluczem do zwiększenia zainteresowania mieszkańców korzystaniem z transportu publicznego, przyczyni się do zmniejszenia natężenia ruchu pojazdów na drogach gminnych i WOW, oraz pozwoli na zwiększenia wykorzystania centrów przesiadkowych w poszczególnych gminach. Uruchomienie szybkich połączeń autobusowych stworzy możliwość dotarcia do gminy Czernica i Siechnice oraz do południowych części Wrocławia i centrum handlowego Bielany ograniczając konieczność komunikacji podróźnych przez centrum Wrocławia. Szybkie połączenia autobusowe będą istotnym elementem rozwoju transportu publicznego w gminach co w połączeniu z koleją aglomeracyjną i komunikacją gminną stworzy zintegrowany i spójny system transportu publicznego wzorem krajów Europy Zachodniej.”</p>		
8.	<p>Treść projektu Strategii, do której odnosi się uwaga: „Rozdział 1. Ogólna charakterystyka - wyróżniki - tendencje”</p>	<p>„Jest to istotne uzupełnienie, gdyż dla odcinków cieków wodnych przepływających w granicach administracyjnych Gminy nie ma wprawdzie</p>	<p>Państwowe Gospodarstwo Wodne – Wody Polskie, Regionalny Zarząd</p>	<p>Uwagę uwzględniono Przedmiotowy zapis dodano do Strategii.</p>



Lp.	Zgłoszona uwaga	Uzasadnienie uwagi	Podmiot zgłaszający uwagę	Rozstrzygnięcie
	Treść uwagi (proponowana treść zapisu po zmianie): „Wskazane byłoby uwzględnienie w tekście Strategii, że ww. informację uzyskano na podstawie map zagrożenia powodziowego (MZP) wraz z informacją, że pozostały teren gminy znajduje się poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34) w związku z art. 169 ust 2 ustawy Prawo wodne.”	prawnie wyznaczonych obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, ale nie jest to jednoznaczne z brakiem zagrożenia powodziowego.”	Gospodarki Wodnej we Wrocławiu	
9.	Treść projektu Strategii, do której odnosi się uwaga: Wprowadzenie, Rozdział 4. Analiza SWOT, Część strategiczna pkt. 2.2. Kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych i oczekiwane rezultaty planowanych działań Treść uwagi (proponowana treść zapisu po zmianie): „Zwracamy również uwagę na przedawnione zapisy w zakresie obszarów zagrożenia powodziowego w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Długoleka, którego aktualność uznano za mocną stroną w analizie SWOT (rozdz. 4) i na podstawie którego wyznaczono w podrozdziale 3.1. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy trzy główne obszary, które charakteryzuje odrębny	„Za właściwe zatem uznaje się ustalenie w projekcie „Strategii ...” w podrozdziale 2.2 Kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych i oczekiwane rezultaty planowanych działań, w pkt. 1.8. Uporządkowanie przestrzenne gminy, zapisów dotyczących „zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Długoleka”.”	Państwowe Gospodarstwo Wodne – Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu	Uwagę uwzględniono W analizie SWOT zapisano: „- Pokrycie 98% powierzchni gminy planami miejscowymi (4) - Relatywnie nowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego (4)” co odpowiada rzeczywistej sytuacji. Natomiast zasadne jest dodanie informacji o konieczności zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Długoleka w kontekście jego przyjęcia przez Radę Gminy Długoleka przed przekazaniem Map Zagrożenia Powodziowego do



Lp.	Zgłoszona uwaga	Uzasadnienie uwagi	Podmiot zgłaszający uwagę	Rozstrzygnięcie
	<p>rodzaj zagospodarowania. Studium zatwierdzono uchwałą nr XXXI1/496/14 Rady Gminy Długoleka z dnia 22 maja 2014 r., tj. przed przekazaniem MZP do publicznej wiadomości, które jako oficjalne dokumenty stanowią podstawę do podejmowania działań związanych z planowaniem przestrzennym.”</p>			<p>publicznej wiadomości.</p> <p>W podrozdziale 2.2 Kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych i oczekiwane rezultaty planowanych działań, w pkt. 1.8.1. dodaje się zapis:</p> <p>„w tym dostosowanie do aktów prawnych oraz dokumentów strategicznych wyższego rzędu, m.in. Map Zagrożenia Powodziowego (MZP)”.</p>

